

KLASY DWUJĘZYCZNE

Klasa dwujęzyczna to propozycja dla uczniów klas VI, którzy chcieliby pogłębiać swoją znajomość języka angielskiego w szerszym wymiarze niż w klasach ogólnodostępnych. Nauka trwa przez dwa lata – w klasie VII i VIII tygodniowo realizuje się 5 godzin języka angielskiego (o dwie godziny więcej niż w pozostałych klasach), dodatkowo dwa przedmioty prowadzone są częściowo po angielsku – są to matematyka i fizyka. Daje to znakomitą okazję do przyswojenia specjalistycznego słownictwa z danej dziedziny wiedzy. Ponadto uczniowie – tak, jak w pozostałych klasach VII – rozpoczynają naukę języka niemieckiego od podstaw w wymiarze 2 godzin tygodniowo lub na takich samych zasadach mogą kontynuować naukę języka hiszpańskiego.

Zalety nauczania dwujęzycznego

- poszerzenie swojej wiedzy językowej,
 - częstszy kontakt z językiem obcym,
 - więcej czasu na kształtowanie umiejętności swobodnego komunikowania się po angielsku, w mowie jak i w piśmie,
 - udział w licznych projektach międzynarodowych,
 - solidniejsze przygotowanie do egzaminu ósmoklasisty.
- Nauka języka obcego w takiej formie poszerza horyzonty młodych ludzi i wspiera ich wszechstronny rozwój.

Egzamin do klasy dwujęzycznej

Rekrutacja do klasy dwujęzycznej przeprowadzana jest na podstawie wyniku testu predyspozycji językowych pod koniec klasy VI, do którego przystępują chętni uczniowie. Jest to rodzaj sprawdzianu, który nie sprawdza znajomości języka angielskiego, ale bada, w jakim stopniu kandydat wykazuje się wycuciem językowym, jak szeroki zasób słownictwa i związków frazeologicznych posiada, na ile potrafi samodzielnie wyciągać wnioski i odkrywać reguły.

AKADEMIA MUZYCZNA

Współpraca z Akademią Muzyczną im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu pozwala na wspieranie rozwoju muzycznego dzieci i młodzieży dzięki szerokiemu spektrum zajęć i projektów o charakterze muzycznym:

- współorganizacja występów artystycznych na terenie szkoły i poza nią, np. koncerty pieśni patriotycznych, koncerty kolęd, występy okolicznościowe,
- udział Chóru Szkolnego Żwigurki w koncertach dyplomowych studentów Uczelni,
- organizacja warsztatów muzycznych dla uczniów i przedszkolaków Zespołu na terenie placówki i Uczelni, np. Muzyczny rok - cztery pory roku w aktywnościach muzycznych (dla klas 3), Radosny Patriotyzm - Radosna Niepodległa (dla klas 6), Zima lubi dzieci - karnawałowe rytmy (dla klas 4), W świecie bajek Disneya (dla klas 5), świąteczne warsztaty muzyczno-plastyczne dla dzieci z Przedszkola nr 175,
- współudział w projektach muzycznych i edukacyjnych, np. Śpiewamy w sieci (projekt realizowany z inicjatywy Studenckiego Koła Naukowego Edukacji Muzycznej),
- praktyki zawodowe dla studentów uczelni.

BIBLIOTEKA

Biblioteka to Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej, które składa się z wypożyczalni, kącika czytelniczego dla najmłodszych i starszych uczniów, a także z trzech stanowisk komputerowych. Posiadamy bogaty księgozbiór, który na bieżąco uzupełniamy o nowe pozycje. U nas każdy znajdzie coś dla siebie. Corocznie z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci opracowujemy i realizujemy projekt Tydzień z książką, w który są zaangażowane wszystkie klasy od I do VIII. Dla chętnych uczniów prowadzimy zajęcia z kaligrafii, które cieszą się dużą popularnością. Na portalu społecznościowym Facebook działa projekt Wystrzałowe Książki, który służy propagowaniu czytelnictwa wśród dzieci, poprzez wzajemne zachęcanie się do czytania swoich ulubionych książek, zamieszczając ich recenzje (klasy starsze) lub ilustracje (klasy młodsze). Pozycje, które otrzymują najwięcej polubień zostaną zakupione do biblioteki. Do wspólnej zabawy włączyli się też nauczyciele. Nasza biblioteka jest przyjaznym miejscem dla każdego czytelnika.

INDYWIDUALNE PROGRAMY NAUCZANIA

Wielu naszych uczniów pracuje w oparciu o indywidualne programy nauczania. Realizują rozszerzony materiał z następujących przedmiotów, np. muzyka, matematyka, j.polski i j.angielski. Zajęcia te pozwalają lepiej poznać ucznia oraz rozwijają jego uzdolnienia.

NASZE OSIĄGNIĘCIA

Uczniowie naszej szkoły uczestniczą w różnorodnych konkursach szkolnych, międzyszkolnych, ogólnopolskich i międzynarodowych. Osiągają w nich bardzo dobre wyniki i wyróżnienia. Sukcesy zdobywają w konkursach ekologicznych („Mój poznański ekobohater”), matematycznych („Alfik”, „Kangur”, „Sufoku”), I miejsce zespołowo w Wojewódzkich Meczach Matematycznych, informatycznych („Liga Robotyki”, „Grafika Komputerowa), języka polskiego (ortograficzny, recytatorski - „Zimowe Poezjobranie” - wyróżnienie), sportowych (koszykówka, lekkoatletyka, gry zespołowe), plastycznych, muzycznych i innych. Szkoła posiada wiele certyfikatów – „SZKOŁA Z KLASĄ”, „LEPSZA SZKOŁA”, SZKOŁA PRZYJAZNA ROWERZYSTOM”, „INNOWACYJNA SZKOŁA”.

ZAPISY

Jeżeli zamierzacie Państwo zapisać dziecko do szkoły obwodowej należy złożyć w sekretariacie szkoły obwodowej wypełnione i podpisane zgłoszenie. Jeżeli chcą Państwo wybrać szkołę spoza obwodu, to należy wskazać we wniosku szkoły uszeregowane wg preferencji:

od najbardziej preferowanej do najmniej preferowanej. Wypełniony wniosek należy wydrukować, podpisać i złożyć w szkole podstawowej pierwszego wyboru.

Druk *zgłoszenia i wniosku* wraz ze stosownymi oświadczeniami można pobrać ze strony:

<http://nabor.pcss.pl/poznan/szkolapodstawowa>

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5

Szkoła Podstawowa nr 65
Przedszkole nr 175



Zespół Szkolno-Przedszkolny nr5
w Poznaniu
os. Kosmonautów 111
61-642 Poznań

Tel: 61/ 820 10 63
email: zsp5.poznan@gmail.com
www.zsp5.poznan.pl